Memperhatikan ketiga pendapat tersebut di atas, penulis
lebih sependapat dengan pendapat pertama yang mengharamkan

31Muhammad Amīn bin ‘Ābidīn, Hāsyiyah Ibn ‘Ābidīn, juz III (Mesir:

Muṣṭāfā al-Bābī al-Halabī, 1386 H/1966), h. 176; Abū Muhammad ‘Alī bin
Ahmad bin Sa‘īd bin Hazm, al-Muhalā, juz XII (Mesir: Maktabat al-Jumhuriyyat
al-‘Arabiyyah, 1391 H/1971), h. 386.

32Al-Azhar al-Syarīf, Bayān li al-Nās..., h. 256-257. Lihat juga Ahmad al-
Syirbāsī, Yas’alūnaka..., h. 216; Ahmad Azhar Basyir, Refleksi..., h. 169-170.

33Muwaffiq al-Dīn AbīMuhammad ‘Abdillāh bin Ahmad bin Qudāmah, al-
Mughnīwa al-Syarh al-Kabīr ‘alā Matn al-Mughnī, juz VIII (Beirut:Dār al-Fikr,
1412 H/1992), h. 392.